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امید مافی     سلسائوی از دماغ فیل افتاده، لقمه چرب 
و نرمی بــرای بچه غــول بــود. گلادیاتوری که بی‌اعتنا به 
رجزخوانی‌ها مدام بر تخت سینه‌اش می‌کوبید و حریف 
می‌طلبید. او یک تنه جــادوگــران آمریکای لاتین را به 
مذبح فرستاد و کسالت مزمن کارلتو و پسرانش را به 
مرگ منتهی کرد تا وایکینگ‌ها پس از نبردی حماسی به 
عشق آسمان‌خراش خود بر طبل‌ها بکوبند و پاروها را به 

حرکت درآورند.
غول چراغ جادو برای اینکه روی رؤیاهای سامبا ضربدر 
بکشد و دیگ جوشان نیوجرسی را به مسلخ طلایی‌ها 
بدل ‌کند، ۹۷ دقیقه به ورژن نهایی نیکبختی مبدل شد و 

هر کاری که دلش خواست انجام داد.
 شماره ۹ تسخیرناپذیر تمام جنگ‌های هوایی و زمینی را 
برد تا اسلو با چشم‌های زیبایش از دوردست دردانه‌اش 
را به آغــوش بکشد و شبه جزیره اسکاندیناوی بی‌هیچ 

خمیازه‌ای شب را به صبح الصاق کند.

این هم از بداقبالی‌های کارلتو محزون بود که ستاره‌هایش 
بــا لبخندی ناشی از آنــارشــی، در دوزخـــی کــه بــه دست 
فرشته نگهبان سیتیزن‌ها ساخته شــده بــود مشتعل 
شــدنــد تــا پیرمرد ایتالیایی شکسته‌بال و گرفته‌حال 
فستیوال قرن را ترک و در سویدای قلبش آرزو ‌‌کند کاش 

به جای همه شعبده‌بازان ریو، قهرمانی در قامت ارلینگ 
هالند در اتراقگاه خود داشت.

حــالا بــرزیــل عصاقورت داده و نــاکــام بــا اعــجــاز هالند از 
جام بیرون رفته و استوله سولباکن به لطف درخشش 
فوق‌تصور بــرگ بــرنــده خــود بــه سکاندار بی‌رقیب جام 

جهانی بدل شده است.
 حالا اقیانوس منجمد شمالی به شاه‌ماهی خود می‌بالد 
و از فرط هیجان جملات لاقید را نثار کلُنلی می‌کند که در 
۲۵ سالگی بر ستیغ باورها ایستاده و دنیا را مبهوت هنر 

خویش کرده است.
قصه هالند اما اینجا به اتمام نخواهد رسید. مرد یخی 
برای اینکه کشِتی قطب‌نشینان را به ساحل خوشبختی 
رهنمون کند، باز هم سنگربانان نامدار را به بینوا بندگان 
سر به راه بدل خواهد کرد و باز هم رؤیاهای رقیبان را در 

مرتع یشمی چال می‌کند. 
داستان بــرای بچه‌غول چشم رنگی ادامــه دارد و فرزند 
خلف آلف اینگه هالند برای آنکه ثابت کند ژن خوب در 
آوردگاه غوغا به پا می‌کند، با اراده‌ای پولادین بر تارک زمان 
قدم خواهد گذاشت. او توفانی است با شمایل انسان 
که ابرهای تیره را کنار می‌زند و در میانه‌ گرگ‌ و میش، 
خورشید را از آستین بلند خود بیرون می‌کشد. مدافعان 
هرچه نفوذناپذیرتر، در برابر قامت بی‌رحم او به برگ‌های 
لــرزان پاییزی بدل می‌شوند که پیش از افتادن، تسلیم 

باد شده‌اند.
 آن شب‌ در نیویورک، مستطیل سبز میدان مکاشفه بود. 
جایی برای تجلی هیولایی که یک‌تنه تاریخ را از نو نوشت. 
هالند با هر گام، مرز میان رؤیا و واقعیت را فرو ریخت و 
از دل نظمِ سرد تاکتیکی، آشوبی به پا کرد که تنها به نام 
خودش ختم شد. او فقط بریس نکرد. حکم صادر کرد و بر 
پرونده‌ برزیل مهُر پایان کوبید و بر پیشانی شب، امضای 

پررنگ خویش را حک کرد.
حالا از اسلو تا نیوجرسی نام ارلیگ هالند همچون ناقوس 
بیدارباش در دهــان دوآتشه‌ها می‌پیچد و خــواب را از 
چشم رقیبان می‌رباید و  پسر بافراست چنان می‌درخشد 
که انگار سرنوشت برایش سکوی پرتاب ساخته است. 
بی‌تعارف اگر جهان هنوز در پی قهرمانی از جنس افسانه 
باشد، باید بداند هالند از همان تبار است. از تبار مردانی 
که با ساق‌های زمخت، رؤیا را به جام تبدیل می‌کنند و 
از پلکان ماه بالا می‌روند. فتح جام جهانی و ور کشیدن 
کفش‌های طلا؟ آرزو بر  بچه غول‌هایی که به ابدیت در ماه 

جولای می‌اندیشند عیب نیست.

از اسلو تا نیوجرسی، سفر یک بچه غول!

امضای یخ‌زده بر پیشانی سلسائو

گزارش ویژه

پاداش درخشش در جام جهانی وصول شد

شوک رامین به استقلال، خداحافظی ناگهانی! 
اتفاق‌های فصل گذشته، حضور همزمان 
ــاســر آســانــی در پــســت هــجــومــی سمت  ی
راســت و صالح حــردانــی در پست دفاعی 
این منطقه شاید دلیلی باشد که رامین به 
دنبال آرامــش بیشتری در ادامــه فوتبالش 
باشد و توانایی‌های فردی‌اش را روی ریسک 
تفکرات سرمربی نگذارد و همچنین حضور 
در لیگی اروپایی را یک چالش بزرگ و جالب 
در این شرایط سنی برای خودش ببیند تا 
بــاز هــم غیرممکن دیــگــری را ممکن کند و 

روح مبارزه‌طلب خــودش را بیشتر از قبل 
راضی نگه‌ دارد.

ــی رضــایــیــان در حــالــی به  ــای پیشنهاد اروپ
دســت ایــن بازیکن رســیــده کــه او هــنــوز به 
تمرینات استقلال اضافه نشده و به نظر 
می‌رسد راضی کردن این ستاره برای ادامه 
دادن با استقلال به یک چالش جدید برای 
مدیریت استقلال تبدیل شــود آن هم در 
شرایطی که او یک جام معتبر فوق‌العاده 
را پشت سر گذاشته و ادامه حضور رامین 

یک برگ برنده نقل و انتقالاتی برای این تیم 
خواهد بــود آن هم در شرایطی که حضور 
آن‌هــا در نقل و انتقالات قطعی نیست و 
جدایی رضاییان می‌تواند انتقادها را بیش 
از پیش به سمت مدیریت ایــن تیم روانــه 
کند.رامین فصل گذشته در نیم‌فصل از 
استقلال جدا و راهی فولاد خوزستان شد و 
عملکرد او در این تیم آن‌قدر درخشان بود 
که امیر قلعه‌نویی بار دیگر او را در فهرست 

بازیکنان تیم ملی قرار داد.

هالند با هر گام، مرز میان رؤیا و واقعیت را فرو ریخت و از دل 
نظمِ سرد تاکتیکی، آشوبی به پا کرد که تنها به نام خودش ختم 
شد

۱۹ سال برای سرمربیگری پرسپولیس آماده شدم

تارتار: با یک تیم جنگجو وارد می‌شوم
سرویس ورزش    مهدی تارتار به 
صورت رسمی جانشین اوسمار 
روی نیمکت پرسپولیس شد. 
ــی از مــدیــران  ــدردان او ضمن ق
ــیــس و گـــل‌گـــهـــر، از  پــرســپــول
هــــــــواداران و پــیــشــکــســوتــان 
خواست با اعتماد و صبوری 
از کـــادر فنی حمایت کنند. 
او تأکید کرد با اتکا به تجربه 
سال‌های مربیگری‌اش، تمام 
ــرای موفقیت  ــوان خــود را ب ت
تیم محبوبش به کار خواهد 
گــرفــت. تــارتــار همچنین با 
ــایــی مــربــیــان  ــوان ــاع از ت ــ دف

ایرانی، تأکید کرد پرسپولیس به زمان نیاز دارد تا به 
تیمی جنگنده، دونده و مدعی تبدیل شود.

ــه داد: یــک رخــصــت را از پیشکسوتان  ــ او ادام
می‌گیرم. من دوست دارم این تجربه 19-18 ساله‌ را 
که با سختی بدست آورده‌ام، در اختیار پرسپولیس 
بگذارم. فکر می‌کنم شرایطی را دارم که بتوانم به 
تیم محبوبم کمک کنم. من از بچگی هــوادار این 

تیم بودم. 
او درباره روند مذاکرات خود با پرسپولیس توضیح 
داد: در ســال‌هــای گذشته گفته بـــودم زمــانــی به 
پرسپولیس می‌آیم که بتوانم کمک کنم.فکر می‌کنم 
الان این اتفاق صورت گرفته و باید بابت این اعتماد 
تشکر کنم. فکر می‌کنم بتوانم به عنوان یک سرباز 

به پرسپولیس کمک کنم.
او با اشاره به سابقه خود در لیگ برتر عنوان کرد: 

سالی که پارس جنوبی جم بودم، یکی از دوستان 
سؤالی کرد و گفت شما چه زمانی به 

پرسپولیس می‌آیی. گفتم 
ایــن قضیه دیــر و زود دارد 
امــا سوخت و ســوز نــدارد. 
هــر اتــفــاقــی بــایــد در زمــان 
خودش بیفتد. فکر می‌کنم 
آن‌قدر تجربه دارم که بتوانم 

به پرسپولیس کمک کنم.
ــار درخـــصـــوص تجربه  ــارتـ تـ
وحـــــیـــــد هــــاشــــمــــیــــان در 
پرسپولیس گفت: آقا وحید 
مربی بــه‌روزی بود، کلاس‌های 
بسیار خوبی گذرانده بود و فکر 
می‌کنم فضای فوتبال ایــران را 
تجربه نکرده بود. آسیب دید اما 

می‌کنم در آینده می‌تواند این راه فــــکــــر 
را ادامه دهد. نخستین سالی است که هیچ مربی 
خارجی تا الان با باشگاهی قرارداد نبسته است. من 
از این بابت خیلی خوشحالم که برای مربیان ایرانی 
این فضا ایجاد شده که خودشان را نشان دهند. ما 
در دنیا هم نشان دادیم می‌توانیم مقابل بلژیک و 
مصری بایستیم که الان در مراحل بالاتر هستند. 
ما به این‌ها نباختیم و فقط باید افسوس بخوریم 
که شاید اگر مقداری شجاع‌تر بودیم، اکنون صعود 
کرده بودیم‌. به هر حال کادر ایرانی نشان داد چیزی 
از مربی خارجی کم نــدارد و امسال هم ان‌شــاءالله 
مربیان از فضایی که ایجاد شده استفاده‌ کنند.تارتار 
در پایان گفت: سعی می‌کنیم از هفته اول یک تیم 
جنگجو و دونده و سختکوش ایجاد شود که مقداری 
نیاز دارد تغییرات ایجاد شود. باید یک بازیکن اول 
جنگجو باشد بعد فوتبالیست، وگرنه فوتبالیست 

زیاد است.

مهدی رحمتی:

 مثل همیشه دنبال بازیکنان باانگیزه هستم
حمیدرضاعرب   مهدی رحمتی پس از پایان همکاری 
با خیبر، در شرایطی هدایت گل‌گهر را پذیرفت که نام او 
در هفته‌های اخیر کنار چند باشگاه ازجمله پیکان و حتی 
استقلال مطرح شده بود. سرمربی پرتلاش فوتبال ایران 
که در سال‌های اخیر کوشیده مسیر مربیگری خود را با 
آرامش و برنامه‌ریزی پیش ببرد، حالا گل‌گهر را به عنوان 

مقصد جدیدش انتخاب کرده است.

 پس از جدایی از خیبر، نام شما کنار چند باشگاه ■
ازجمله پیکان و استقلال مطرح شــد. چــرا درنهایت 

گل‌گهر را انتخاب کردید؟
گل‌گهر را به این دلیل انتخاب کردم که از ساختار این 
باشگاه شناخت کامل داشــتــم. پیش از اینکه قبول 
مسئولیت کنم از چند تیم دیگر هم پیشنهاد داشتم، 
امــا احساس کــردم شرایط گل‌گهر بــرای ادامــه کــار من 
مناسب‌تر است. این باشگاه از نظر مدیریتی و امکانات 
وضعیت خوبی دارد و مــی‌تــوان بــا آرامـــش بیشتری 

برنامه‌های فنی را دنبال کرد.

 فکر می‌کنید گل‌گهر در فصل ■
گذشته بــه جــایــگــاه واقــعــی خود 

رسید؟
ــه پیدا  ــ بــه نظر مــن اگـــر لیگ ادام
می‌کرد، گل‌گهر فصل را در جایگاه 
بسیار خوبی به پایان می‌رساند. این 
تیم ظرفیت‌های زیادی دارد و کیفیت 
فنی بازیکنان هم قابل قبول است. 
اعتقاد دارم همه باید دست به دست 
هم دهیم تا گل‌گهر در میان تیم‌های 
مدعی باقی بماند و بتواند روند خوب 

خود را حفظ کند.

 برنامه شما برای تقویت تیم چیست؟■
فهرست بازیکنان مورد نظرم را به باشگاه ارائه کرده‌ام و روند 
جذب بازیکنان آغاز خواهد شد. طبیعی است هر مربی 
براساس تفکرات خودش نفرات مورد نیاز را معرفی کند و 

ما هم در همین مسیر حرکت می‌کنیم.

 چه ویژگی‌هایی برای شما در انتخاب بازیکن اهمیت ■
بیشتری دارد؟

همیشه روی بازیکنان آینده‌دار و البته باانگیزه تأکید 
داشته‌ام. در هر تیمی که کار کــرده‌ام، بازیکنان باانگیزه 
جایگاه ثابتی در ترکیب تیم من داشته‌اند و این بار هم 

همین نگاه را دنبال می‌کنیم. 

 لیگ آینده با افزایش تعداد تیم‌ها برگزار می‌شود. این ■
موضوع کار را سخت‌تر نمی‌کند؟

تعداد تیم‌ها بیشتر 
شـــــــده درنـــتـــیـــجـــه 
ــعــداد مسابقات  ت
هــم افـــزایـــش پیدا 
می‌کند. از طرفی 
ــر آغــاز  ــ لیگ زودت
می‌شود و فرصت 
آماده‌سازی کمتر 
خــواهــد بـــود. به 
همین دلیل باید 
از همین حــالا 
بـــرنـــامـــه‌ریـــزی 
دقیقی داشته 

باشیم.
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ا جام جهانی همگام ب

زیر  ذره بین

رسوایی فیفا با خوش‌خدمتی به آمریکا
فدراسیون جهانی فوتبال با انتشار بیانیه‌ای رسمی اعــام کرد 
محرومیت خودکار فولارین بالوگان، مهاجم تیم ملی آمریکا، پس 
از اخراج در دیدار برابر بوسنی و هرزگوین، به مدت یک سال به حالت 
تعلیق درآمده است. این تصمیم موجب شد بالوگان برای دیدار برابر 
بلژیک در ورزشگاه سیاتل در دسترس باشد.بر اساس روال معمول، 
انتظار می‌رفت مهاجم آمریکا به دلیل دریافت کارت قرمز مستقیم، 
مسابقه بعدی تیمش را از دست بدهد، اما فیفا با استناد به ماده۲۷ 
آیین‌نامه انضباطی خــود، اجــرای این محرومیت را تعلیق کــرد. بر 
اساس توضیح فیفا، اگر بالوگان در دوره آزمایشی یک‌ساله مرتکب 
تخلفی مشابه از نظر بازی خشن شود، محرومیت تعلیق‌شده او 

اجرا خواهد شد.
این تصمیم از آن جهت جنجالی شده که در تاریخ جام جهانی 
سابقه‌ای کم‌نظیر دارد. بــرای پیدا کــردن مـــوردی مشابه باید به 

نیمه‌نهایی جام جهانی ۱۹۶۲ برگردیم.
آن زمان شیلی و برزیل مقابل هم قرار گرفتند و یک بازیکن شیلیایی و 
یک بازیکن برزیلی کارت قرمز دریافت کردند. نکته عجیب آن ماجرا 
این بود که کارت قرمز گارینشا بخشیده شد، اما کارت قرمز بازیکن 
شیلی پابرجا ماند و او بازی رده‌بندی را از دست داد.از سال ۱۹۷۰ 
قانونی وجود دارد که بر اساس آن کارت قرمز به طور خودکار موجب 
محرومیت از مسابقه بعدی می‌شود، همان چیزی که باید برای بالوگان 

هم اعمال می‌شد. 
حالا پرسش اصلی این است تصمیم فیفا را باید استفاده از ظرفیت 
قانونی دانست یا تصمیمی بحث‌برانگیز که نظم همیشگی برخورد 
با کارت قرمز در جام جهانی را تغییر داده است. این در حالی است که 

ترامپ به همین دلیل از فیفا تشکر کرده است.

اعتراض کین به فغانی: داور علیه ما بود!
هری کین پس از پیروزی 3 بر 2 دیوانه‌وار تیم ملی انگلیس مقابل 
تیم ملی مکزیک و صعود به مرحله یک‌ چهارم نهایی جام جهانی، 
مخالفت خود را با پنالتی اعلام شده علیه انگلیس بابت تکل او روی 
برایان گوتیرز، بازیکن مکزیک ابراز کرد. کین که حمایت دریافتی از 
سوی هوادارانشان را باورنکردنی و شگفت‌انگیز توصیف کرد، گفت: 
»فکر می‌کنم اول به توپ ضربه زدم. داور زیاد علیه ما سوت زد اما 

درنهایت اهمیتی نداشت، بنابراین خوشحالم«.

مدافع سابق بارسا، سرمربی مکزیک شد
رافائل مارکز، مدافع سابق بارسا به عنوان سرمربی جدید مکزیک، 
جانشین خاویر آگیره شد.تیم ملی مکزیک بلافاصله پس از شکست 
مقابل تیم ملی انگلیس، سرمربی خود را با یکی از اسطوره‌های بارسلونا 
جایگزین کرد.  این کشور میزبان جام جهانی توسط سه‌شیرها در 
ورزشگاه آزتکا از دور رقابت‌ها کنار رفت. مارکز با مربیانی چون پپ 

گواردیولا، دیدیه دشان و ریکاردو لاولپه کار کرده است.

دلیل استعفای غیرمنتظره کی‌روش
کارلوس کی‌رو‌ش، سرمربی تیم ملی غنا با وجود عملکرد خوبش در 
جام جهانی شب گذشته استعفایش را تحویل داد که طبق گزارش 
سایت Pulse Ghana دلیل این اقدامش نداشتن اعتقاد به پیشرفت 

فوتبال غنا در پروژه کوتاه‌مدت است. 
کی‌روش تنها سه ماه روی نیمکت غنا نشست و این تیم رده ٧٣ جهان 

را از مرحله گروهی به مرحله یک شانزدهم رساند.

 حضور پرشور قهرمانان ورزشی
 در بدرقه امام شهید

مــراســم باشکوه بــدرقــه امــام شهید، صحنه‌ای از همدلی و 
وحدت ملی بود؛ آیینی که در آن، خانواده بزرگ ورزش ایران نیز 
حضوری گسترده و تأثیرگذار داشت. قهرمانان، ملی‌پوشان، 
مربیان، مدیران ورزشی و باشگاه‌های بزرگ کشور، دوشادوش 
مردم در این مراسم حاضر شدند تا علاوه بر ادای احترام، در 

خدمت‌رسانی به عزاداران نیز نقش‌آفرینی کنند.
در میان خیل عظیم عزاداران، ملی‌پوشان رشته‌های مختلف 
ورزشی ازجمله فوتبال، فوتسال، کشتی، هندبال، وزنه‌برداری، 
پزشکی ورزشـــی و دیگر رشته‌ها، در کنار مسئولان وزارت 
ورزش و جوانان، کمیته ملی المپیک، فدراسیون‌های ورزشی 

و هیئت‌های استانی، حضوری پررنگ و مسئولانه داشتند.
باشگاه‌های بــزرگ و ریــشــه‌دار کشور ازجمله پرسپولیس، 
ــقــال، ســپــاهــان و ذوب‌آهـــــن نــیــز بــا حــضــور مــدیــران،  اســت
پیشکسوتان، ورزشکاران و اعضای خود، در این مراسم شرکت 
کردند و در کنار مــردم به خدمت‌رسانی، توزیع آب و اقلام 

پذیرایی، راهنمایی زائران و همراهی با عزاداران پرداختند.
در میان ملی‌پوشان، سالار آقاپور و باقر محمدی، دو ستاره تیم 
ملی فوتسال ایــران، با حضوری مردمی و بی‌تکلف، در مسیر 
بــرگــزاری مراسم به خدمت‌رسانی مشغول شدند؛ اقدامی 
که بازتاب گسترده‌ای در میان مردم و فعالان ورزش داشت و 
جلوه‌ای از مسئولیت اجتماعی ورزشکاران ملی را به تصویر 
کشید.تیم ملی امید هم پیش از شروع تمرینات خود به امام 

شهید ادای احترام کردند.
این حضور یکپارچه، تصویری ماندگار از همبستگی جامعه 
ــران بـــود؛ تصویری کــه در آن، قهرمانان و  ورزش بــا مـــردم ایـ
ملی‌پوشان، جدا از مدال‌ها و افتخارات، با لباس خدمت در 
میان مردم حاضر شدند و ثابت کردند افتخار واقعی، ایستادن 

در کنار ملت در روزهای بزرگ تاریخ این سرزمین است.


